Администрация

муниципального района

“Койгородский ”
	[image: image1.png]

	“Койгорт”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	16 августа
	2017г.
	№
	29/08

с. Койгородок

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации МР «Койгородский», должности начальника финансового управления администрации МР «Койгородский», должности председателя контрольно-ревизионной комиссии - контрольно-счетного органа муниципального района «Койгородский»

В соответствии с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2004г. № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
администрация МР «Койгородский» постановляет:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими администрации муниципального района «Койгородский» согласно приложению № 1.
2. Утвердить квалификационные требования к уровню профессиональной подготовки, стажу и опыту работы по специальности, необходимым для исполнения должностных обязанностей начальником финансового управления администрации муниципального района «Койгородский» согласно приложению № 2.
3. Утвердить квалификационные требования, предъявляемые к председателю контрольно-ревизионной комиссии -  контрольно-счетного органа муниципального района «Койгородский» согласно приложению № 3.
4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального района «Койгородский» от 14.01.2013 № 24/01 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации МР «Койгородский», должности начальника финансового управления администрации МР «Койгородский», должности председателя контрольно-ревизионной комиссии – контрольно-счетного органа муниципального района «Койгородский»»;
- постановление администрации МР «Койгородский» от 14.08.2015 № 29/08 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Койгородский» от 14.01.2013 № 24/01 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации МР «Койгородский», должности начальника финансового управления администрации МР «Койгородский», должности председателя контрольно-ревизионной комиссии – контрольно-счетного органа муниципального района «Койгородский»»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района «Койгородский».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности руководителя

администрации МР «Койгородский»                                           Г.А. Калабин
Утверждены
постановлением

администрации МР «Койгородский»

  от 16.08.2017 г.  № 29/08
(приложение № 1)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЙГОРОДСКИЙ»
1. По высшим должностям муниципальной службы:

	Уровень
профессионального
образования
	Наличие высшего образования

	Стаж
муниципальной
службы или стаж
работы по
специальности, направлению подготовки
	Стаж муниципальной службы не менее двух лет или  стаж  работы  по  специальности, направлению подготовки  не менее трех лет

К кандидатам на должность руководителя администрации муниципального образования муниципального района, назначаемым на должность по контракту, устанавливаются следующие дополнительные требования: наличие стажа работы на государственных должностях либо на должностях высших, главных групп должностей государственной гражданской службы, на муниципальных должностях либо на должностях высших, главных групп должностей муниципальной службы не менее двух лет или наличие стажа работы на руководящих должностях не менее трех лет.

2. По главным должностям муниципальной службы:

	Уровень
профессионального
образования
	Наличие высшего образования

	Стаж
муниципальной
службы или стаж
работы по
специальности, направлению подготовки
	Стаж муниципальной службы   не менее двух лет или  стаж  работы  по  специальности, направлению подготовки не менее двух лет

3. По ведущим должностям муниципальной службы:

	Уровень
профессионального
образования
	Наличие высшего образования

	Стаж
муниципальной
службы или стаж
работы по
специальности, направлению подготовки
	Стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж  работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.

4. По старшим должностям муниципальной службы:

	Уровень
профессионального
образования
	Наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж
муниципальной
службы или стаж
работы по
специальности, направлению подготовки
	Без предъявления требований к стажу работы

Утверждены

постановлением

администрации МР «Койгородский»

  от 16.08.2017 г.  № 29/08
(приложение № 2)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ, СТАЖУ И ОПЫТУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, ЗНАНИЯМ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ НАЧАЛЬНИКОМ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЙГОРОДСКИЙ»
	Уровень
профессионального
образования
	Наличие высшего профессионального образования по направлению подготовки "экономика" или по специальности "экономика и управление", удостоверенного дипломом государственного образца, либо наличие ученых степеней кандидата или доктора экономических наук

	Стаж и опыт

работы по
специальности
	Наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов и кредита - не менее трех лет, в том числе стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее двух лет

	Знания
	К руководителю финансового органа местной администрации предъявляются квалификационные требования в отношении знания Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституций, уставов, законов субъектов Российской Федерации, бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей

Утверждены

постановлением

администрации МР «Койгородский»

  от 16.08.2017 г.  № 29/08
(приложение № 3)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К ПРЕДСЕДАТЕЛЮ
КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ – КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЙГОРОДСКИЙ»
1. По высшим должностям муниципальной службы:

	Уровень
профессионального
образования
	Наличие высшего образования в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции

	Стаж и опыт

работы по
специальности
	Наличие опыта работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции